[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________                                 с. Михайловка                                  №________
О внесении изменений и дополнений в постановление
 администрации Михайловского муниципального района
№ 1011-па от 18 октября 2012 года «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), на территории Михайловского муниципального района в новой редакции»»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  с законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» на основании Федерального закона Российской Федерации от 30.12.2012 г.  № 283 – ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), на территории Михайловского муниципального района в новой редакции», утвержденного постановлением администрации Михайловского муниципального района № 1011-па от 18.10.2012 г., дополнения и изменения:

1.1.В раздел 3 части 3.4 подпункте 3.4.1.4 после слова «полиции» дополнить словами: «сотрудников имеющих специальные звания и проходящих службу в учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, федеральной противопожарной службе Государственной противопожарной службы, органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ и таможенных органах Российской Федерации;»

1.2.В разделе 3 в пункте 3.4 подпункт 3.4.1.5 изложить в следующей редакции:

«дети сотрудников (указанных в пп. 3.4.1.4) погибших (умерших) вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей;»

1.3.В разделе 3 в пункте 3.4 подпункт 3.4.1.6 изложить в следующей редакции:

«дети сотрудников (указанных в пп. 3.4.1.4) умерших вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в вышеуказанных учреждениях и органах;»

1.4.В  разделе 3 в пункте 3.4 подпункт 3.4.1.7 изложить в следующей редакции:

«дети гражданина Российской Федерации, уволенного со службы в полиции, в учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, федеральной противопожарной службе Государственной противопожарной службы, органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ и таможенных органах Российской Федерации вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей и исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в вышеуказанных учреждениях и органах;»

1.5.В разделе 3 в пункте 3.4 подпункт 3.4.1.8 изложить в следующей редакции:

«дети гражданина Российской Федерации, умершего в течение одного года после увольнения со службы в полиции, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, федеральной противопожарной службе Государственной противопожарной службы, органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ и таможенных органах Российской Федерации вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей, либо вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в вышеуказанных и органах, исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в них;»

         2. Управлению культуры и внутренней политики (Андрущенко) опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Вперед».

         3. Муниципальному казенному учреждению «Управление хозяйственного обеспечения администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) разместить настоящее постановление на сайте администрации Михайловского муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации муниципального района Н.В. Андрущенко.

Глава Михайловского муниципального района

Глава администрации района

        А.И. Чеботков